
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALAT DAN BAHAN PENELITIAN 

 

      

                  Alat uji tarik       Adhesif semen RelyX U200 

 

 

 

Gigi Premolar 

 



 

 

 

HASIL MESIN UJI TARIK 

 

Jenis Material 
Hasil Uji Tarik 

(Newton) 

Adhesif semen 134.1 

 

161.1 

 

143.1 

 

143.1 

 

164.3 

  151.1 

SIK Type 1 104.5 

 

109.0 

 

117.0 

 

101.0 

 

107.3 

  112.3 

 

 

Jenis Material 
Hasil Uji Tarik 

бt =  F/A  ( MPa) 

Adhesif semen 2.74 

 

3.29 

Rata-rata:3,05 MPa 2.92 

 

2.92 

 

3.35 

  3.08 

SIK Type 1 2.13 

 

2.22 

Rata-rata:2,21 MPa 2.39 

 

2.06 

 

2.19 

  2.29 

 

 

 

 

 



 

 

HASIL UJI STATISTIK 

 

Tests of Normality

,209 6 ,200* ,935 6 ,619

,144 6 ,200* ,990 6 ,990

jenis.bahan.sementasi

resin semen

semen ionomer kaca

tipe 1

hasil.uji.kekuatan.tarik

Stat ist ic df Sig. Stat ist ic df Sig.

Kolmogorov-Smirnov
a

Shapiro-Wilk

This is a lower bound of  the true signif icance.*. 

Lillief ors Signif icance Correctiona. 

 
 

Independent T-test 

  

  

Levene's 

Test for 

Equality 

of 

Variance

s t-test for Equality of Means 

F 

Sig

. t df 

Sig

. 

(2-

tail

ed) 

Mean 

Diffe

rence 

Std. 

Error 

Differen

ce 

95% 

Confidence 

Interval of 

the 

Difference 

Lo

we

r 

Up

per 

Lo

we

r 

Up

per 

Lo

we

r 

Uppe

r 

Lowe

r Upper Lower 

hasil.uji.k

ekuatan.ta

rik 

Equal 

varianc

es 

assume

d 

3,7

75 

,08

1 

7,7

85 
10 

,00

0 

,8366

7 
,10748 

,597

20 

1,076

14 

Equal 

varianc

es not 

assume

d 

  
7,7

85 

7,3

09 

,00

0 

,8366

7 
,10748 

,584

69 

1,088

65 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 


